EDITAL Nº 22 - PROGEP/UFMS, DE 07 DE MARÇO DE 2022.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DOS CARGOS TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –
UFMS, por meio da Comissão de Concurso Público, instituída pela Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com os Editais PROGEP/UFMS nº 39/2021 e nº 19/2022, torna público o
Resultado Definitivo
das Solicitações dos Pedidos de Atendimento Especial para
a Realização das Provas Escritas do  Concurso Público de Provas,
destinados ao provimento de vagas para cargos Técnico-Administrativos
em Educação da UFMS, conforme exposto abaixo.

GISLENE WALTER DA SILVA
Presidente da Comissão de Concurso

ANEXO I

EDITAL Nº 22 - PROGEP/UFMS, DE 07 DE MARÇO DE 2022.
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A SOLICITAÇÃO DE

ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDA
N. Insc.  Nome  Cargo-Cidade de Lotação  Cidade de realização da prova Atendimento
713579 ACINDINO LAROCCA NETO Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande TEMPO ADICIONAL
735139 ALEX RODRIGUES MACENA PEREIRA DE LIMA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande FISCAL TRANSCRITOR, PROVA AMPLIADA, TEMPO ADICIONAL, UTILIZAÇÃO DE LUPA
730449 ALINE TERRA PUORRO SOTTORIVA Administrador - Campo Grande Campo Grande AMAMENTAÇÃO
736360 AMANDA PASQUATTI PIMENTA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Campo Grande AMAMENTAÇÃO
713973 ARIELA CARLOTO DA SILVA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande INTERPRETE DE LIBRAS
738805 BRUNA MAYARA DA SILVA BYHAIN Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Coxim AMAMENTAÇÃO
716958 CLARA RAMOS PEDROZA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande INTERPRETE DE LIBRAS
713526 CLEIDIMAR MARTINS MACIEL DE FREITAS Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande ACESSO E MESA PARA CADEIRANTE e FACIL ACESSO
714031 ELIANE NEGREIROS DE LIMA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande INTERPRETE DE LIBRAS
713769 FLAVIA ALVES BENÍCIO VARGAS Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande ESPAÇO COM MESA E CADEIRA, CANDIDATA GESTANTE
720722 FLÁVIA MARTINEZ ORTIZ Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande INTERPRETE DE LIBRAS
719207 HELEN TREFZGER BALLOCK Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande INTERPRETE DE LIBRAS
715617 HEURY JUNIOR SOUZA SILVA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande INTERPRETE DE LIBRAS
741740 HUGO SANTOS PEREIRA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Campo Grande TEMPO ADICIONAL
710164 JOSELAINE PAIVA PEREIRA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Aquidauana FÁCIL ACESSO
707388 JOSIANE DE MOURA Assistente em Administração - Campo Grande Coxim AMAMENTAÇÃO
710733 JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS Assistente em Administração - Corumbá Campo Grande LEDOR E TRANSCRITOR
735106 JURACI ALVES SILVA NETO Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Campo Grande FISCAL LEDOR, TRANSCRITOR, PROVA AMPLIADA E TEMPO ADICIONAL
731532 KALISSA MARCELA DA SILVA SOUZA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande AMAMENTAÇÃO
737835 KAREN ELLEN DA SILVA FREITAS Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande FISCAL LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO ADICIONAL
737243 LOUISE ÉMELLIN DE OLIVEIRA ROBAZZI Assistente em Administração - Campo Grande Coxim PROVA AMPLIADA
706792 MARIA APARECIDA DA SILVA ETTO Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande AMAMENTAÇÃO
731466 MARILDE MONT SERRAT CAMPOZANO Assistente em Administração - Corumbá Coxim PROVA AMPLIADA
731440 MÁXIMO CEDRÃO RAMOS Assistente em Administração - Corumbá Corumbá FISCAL TRANSCRITOR
733155 RAMON PERES  MIGUEL Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande INTERPRETE DE LIBRAS
720717 RAMON PERUCCI ROBERTO Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande INTERPRETE DE LIBRAS
741680 RENATA RIBEIRO CAMPAGNOLI Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande AMAMENTAÇÃO
716622 STEPHANY FERNANDES RAGALZI Assistente em Administração - Aquidauana Aquidauana FÁCIL ACESSO
711922 TâMARA MARIA DE VASCONCELOS Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Campo Grande CADEIRA ALMOFADADA COM APOIO PARA OS PÉS
738453 TICIANE RAMIRES Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Campo Grande AMAMENTAÇÃO
706855 WAGNER DE SOUZA CRUZ Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande CARTEIRA PARA CANHOTO e FACIL ACESSO
714030 WELLITON SANTANA DE ARRUDA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande INTERPRETE DE LIBRAS

ANEXO II
EDITAL Nº 22 - PROGEP/UFMS, DE 07 DE MARÇO DE 2022.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A SOLICITAÇÃO DE
ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDA

N. Insc.  Nome   Cargo-Cidade de Lotação   Cidade de realização da prova Motivo
713579 ACINDINO LAROCCA NETO Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande LEDOR E TRANSCRITOR
714030 WELLITON SANTANA DE ARRUDA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande TEMPO ADICIONAL
720717 RAMON PERUCCI ROBERTO Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande TEMPO ADICIONAL
715617 HEURY JUNIOR SOUZA SILVA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande TEMPO ADICIONAL
719207 HELEN TREFZGER BALLOCK Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande TEMPO ADICIONAL
714031 ELIANE NEGREIROS DE LIMA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande TEMPO ADICIONAL
716958 CLARA RAMOS PEDROZA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande TEMPO ADICIONAL
713973 ARIELA CARLOTO DA SILVA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande TEMPO ADICIONAL
739898 ALINE CRISTINA MAZIERO Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 (FORMULARIO ANEXO IV)
733777 ANA CAROLINA DA SILVA OLIVA ARMOA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 (FORMULARIO ANEXO IV)
741373 ANDERSON RENATO LEMOS BENITEZ Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 (FORMULARIO ANEXO IV)
734924 ANTHONY VILA MAIOR LEITE Assistente em Administração - Aquidauana Aquidauana Não atendimento ao item 9.7
737117 DIANI CONCEIÇÃO PEREIRA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Campo Grande Não atendimento ao item 9.3
736921 ERON DE SOUSA TAVARES Assistente em Administração - Três Lagoas Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 (LAUDO MÉDICO/FORMULARIO ANEXO IV)
740727 FERNANDA AUXILIADORA VICTORIO DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais - Corumbá Corumbá NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 (FORMULARIO ANEXO IV)
715130 FRANCISCO DOS SANTOS OLIVEIRA Analista de Tecnologia da Informação - Infraestrutura de Redes - Campo Grande Campo Grande Não atendimento ao item 9.7
708482 GENY APARECIDA DE FREITAS BARROS Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Coxim NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 (FORMULARIO ANEXO IV)
710153 HIGOR FERNANDO LIRA COSTA VIEGAS Assistente em Administração - Corumbá Corumbá Não atendimento ao item 9.7
715086 JOSIAS COSTA FRANÇA Assistente em Administração - Aquidauana Aquidauana Não atendimento ao item 9.7
736614 JOSIVAN AQUINO DE MATOS Administrador - Campo Grande Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 (FORMULARIO ANEXO IV)
735978 JULIANA BARBOSA LIMA E SANTOS TOYAMA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 (LAUDO MÉDICO/FORMULARIO ANEXO IV)
719984 KARLLA KAREN COSTA AQUINO Administrador - Campo Grande Campo Grande Não atendimento ao item 9.7
709975 KELLY DE SOUZA BRANDÃO Administrador - Campo Grande Campo Grande Não atendimento ao item 9.7
738067 LUCAS ALEXANDRE DE MOURA BOCATO Técnico em Assuntos Educacionais - Três Lagoas Três Lagoas Não atendimento ao item 9 (LAUDO MEDICO)
708185 LUCIANO SIMÔES CERQUEIRA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Campo Grande Não atendimento aos itens 9.1 e 9.7.
722460 LUCIENE DOS SANTOS DE OLIVEIRA Assistente em Administração - Corumbá Corumbá Não atendimento ao item 9.7
710245 VICTOR HUGO NAGLIS VIEIRA Analista de Tecnologia da Informação - Desenvolvimento de Software - Campo Grande Campo Grande Não atendimento ao item 9.7
738877 YRVAINE JACKSON NASCIMENTO SILVA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Campo Grande Não atendimento ao item 9.3
708133 YURI BARBOSA SOARES DA SILVA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande Não atendimento ao item 9.1 e 9.7

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter
da Silva, Presidente de Comissão, em 07/03/2022, às
17:58, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3126565 e o código CRC
CE10EB8B.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 3126565

Edital DIDEP/PROGEP 3126565         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital DIDEP/PROGEP 3126565